
 
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PSS Nº 037, DE 16 DE JUNHO DE 2025 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso II, do art. 75, alíneas “a” e “d”, da Lei Orgânica 
Municipal (LOM); 

RESOLVE: 

Art. 1º Retificar o Edital de Convocação de PSS nº 037, de 16 de junho de 2025, 
publicado na Edição 1708 do Jornal Noroeste de 17 de junho de 2025, nos seguintes termos: 

Onde se lê:  

CONSIDERANDO a homologação do resultado final do Processo Seletivo Público 
Simplificado (PSS) regido pelo Edital n.º 001/2024, por meio da Portaria n.º 16.824, de 30 de 
abril de 2025; 

Leia-se:  

CONSIDERANDO a homologação do resultado final do Processo Seletivo Público 
Simplificado (PSS) regido pelo Edital n.º 001/2025, por meio da Portaria n.º 16.824, de 30 de 
abril de 2025; 

Art. 2º Permanecem inalterados todos os demais termos do referido Edital. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ AOS DEZESSETE (17) 
DIAS DO MÊS DE JUNHO (06) DO ANO DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025). 

 
 

(Assinado digitalmente) 

JOÃO EDUARDO PASQUINI 
Prefeito Municipal  

(Assinado digitalmente) 

LUCIANA CIORLIN 
Secretária Municipal de Administração 


		2025-06-18T11:39:43+0000


		2025-06-18T13:01:21+0000




